
Witgoed omruilregeling gemeente Oldebroek, derde wijziging 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldebroek; 

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Oldebroek; 

gelet op de Witgoed omruilregeling gemeente Oldebroek 2024. 

  

Overwegende dat: 

  

• wij op 16 juli 2024 de Witgoed omruilregeling gemeente Oldebroek 2024 hebben vastgesteld; 

• de energielabels voor warmtepompdrogers per 1 juli 2025 worden gewijzigd; 

• de energielabels voor warmtepompdrogers genoemd in de Witgoed omruilregeling niet langer 

correct zijn; 

• dat in artikel 1, lid f van de regeling is opgenomen dat een financiële bijdrage in de vorm van een 

witgoedvoucher uitsluitend besteed kan worden aan een nieuwe warmtepompdroger met minimaal 

energielabel A++, waarbij de te vervangen wasdroger minimaal 7 jaar oud moet zijn om ingeruild 

te worden; 

• dat in artikel 6, lid 9 is opgenomen dat de warmtepompdroger minimaal energielabel A++ heeft; 

• dat voor een correcte uitvoering van deze regeling het noodzakelijk is om deze regeling te wijzigen; 

Besluit: 

Artikel I Wijziging van de regeling 
De Witgoed omruilregeling gemeente Oldebroek 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Artikel 1, lid f, komt te luiden: 

witgoedvoucher: een financiële bijdrage die uitsluitend besteed wordt aan een nieuwe 

koelkast of koelkastvriezercombinatie met energielabel A, B, C of D, een wasmachine met 
f. 

energielabel A of een warmtepompdroger met minimaal energielabel B en besteed kan 

worden bij lokale ondernemers, waarbij het te vervangen defecte witgoed of de te vervangen 

wasmachine of wasdroger van minimaal 7 jaar oud en de te vervangen koelkast van minimaal 

10 jaar oud ingeruild moet worden; 

2. Artikel 6, negende lid, komt te luiden: 

9. De nieuwe koelkast heeft minimaal energielabel A, B, C of D. De nieuwe wasmachine heeft 

energielabel A, de warmtepompdroger minimaal energielabel B. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Witgoed omruilregeling gemeente Oldebroek, derde wijziging. 

Aldus besloten te Oldebroek op 8 juli 2025 nr. 64339. 

Burgemeester en wethouders van Oldebroek, 

T.H. Haseloop-Amsing 

burgemeester 

P.H. Lensselink 

secretaris 

Nr. 311866 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2025 nr. 311866 17 juli 2025 1 


